Bulletin d’études apollinariennes.

P., Pierre-Marcel Adéma 1954-55, complet de 
8  numéros en 7 fascicules in-8° br. Avec les 
contributions d’André BRETON, Paul LÉAUTAUD, 
Jean COCTEAU, Max JACOB… � 40/60 €

114.	 Autographes - ENVOIS & DÉDICACES.

Plus de 1.700 (mille sept cent) pages de faux-titres 
dédicacées à Paul FASCHOLIN, directeur des librairies 
Flammarion dans les années ‘30, rassemblées dans 
10 chemises-étuis in-8° demi-basane. � 300/400 €

Nous rencontrons la plupart des auteurs qui marquèrent l’entre-deux guerre, citons :

[...]

Officiers et leurs pensions, puis la liste des 132 vaisseaux et frégates qui composaient la flotte du Royaume au 
1er Juin 1754.  120/150 €

236. Signaux Généraux de Nuit, pour l’escadre du Roi, commandée 
par Monsieur le comte d’Achée, chef d’escadre des Armées 
Navales, Commandant une des escadre de Sa Majesté, en mil sept 
cent cinquante-sept.

Brest, Romain Malassis 1757, in-folio de ix-43 pp., reliure 
moderne plein vélin, plat sup. décoré d’un grand dessin à 
l’encre sépia.  150/200 €

Ex-libris manuscrit «  Du Bourguet  », probablement Jean-Baptiste 
d’Estienne du Bourguet, officier de marine de 1775 à 1801. Il 
participe à la guerre d’Indépendance des États-Unis dans l’escadre de